1

NEWS RELEASE 2024 年 2 月 7 日

報道関係者各位

神姫バス初の電気バス！

～2024年 2月 23日(金・祝)より運行開始～

神姫バス株式会社(代表取締役社長：長尾真、本社：兵庫県姫路市、以下「神姫バス」) は、現在

運行している姫路城観光ループバスの新型車両として、ビーワイディージャパン株式会社製小型電

気バス「J6（ジェイシックス）」を導入しましたが、その運行開始日が 2024 年 2 月 23 日（金・祝）

に決定しましたのでお知らせします。

今回の導入は、姫路城の世界遺産登録 30 周年にあわせたもので、「J6」は日本国内で初めて導入

される新型車両であり、神姫バスとしても電気バスは初導入となります。

電気バスは電力でモーターを駆動させて走行するため、一般的なバスの動力であるディーゼルエ

ンジンと比べて、走行時に二酸化炭素や窒素酸化物などを排出せず、環境負荷の低減を実現するこ

とができるとともに、静粛性や乗り心地にも優れている車両です。

神姫バスは、環境負荷が低減できる車両の導入を推し進めることで、持続可能な社会の実現をめ

ざしてまいりますので、新たな車両での姫路城周辺の観光を、ぜひお楽しみください。

１．運行ルート

①起・終点および停車バス停留所

姫路駅前(6 番のりば) → 姫路城大手門前 → 姫路郵便局前 → 美術館前

→ 博物館前 → 清水橋(文学館前) → 好古園前 → 大手前通り → 姫路駅前

②運行ダイヤ【姫路駅北口（６番のりば）発】

運行日 土・日・祝 平日（12月～2月は運休）

9 時 00     30

00  30 10～14 時 00  15  30  45

15～16 時 00     30

17 時 00 －

※正月期間中は正月ダイヤとなります。

姫路城観光ループバスが電気バスとして

リニューアルします！!

2

２．運賃

1 乗車につき、大人 190 円（小人 100 円）

※全国共通交通系ＩＣカードおよびクレジットカードのタッチ決済がご利用いただけます。

（但し、神姫バス発行 IC カード「NicoPa」の利用は不可）

※お得な「姫路城ループバス 1 日乗車券（大人 400 円 小人 200 円）」もございます。

３．導入車両

ビーワイディージャパン株式会社製 小型電気バス「J6（ジェイシックス）」 ２両

４．運行開始日（予定）

2024 年 2 月 23 日（金・祝）

※2 月は平日運休となります。

５．その他

車両点検等により、現行車両（ボンネット型タイプ）で運行する場合があります。

６．お問い合わせ

神姫バス 姫路駅前案内所

TEL 079-285-2990

営業時間 平日 8:00～20:00 土日祝 8:00～18:00

休日 なし

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

神姫バス株式会社 総務部秘書広報課 担当：小森・井上

TEL：079-223-1245 FAX：079-223-2122 e-mail:ir@shinkibus.co.jp

神姫バス公式 URL https://www.shinkibus.co.jp/